
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

20.12.2022 №  12/2 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

20.12.2022 г. № б/н, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино               О.А. Морозов

       

 

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 20 декабря 2022 года № 12/2 

 
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года 

Район Восточное Дегунино 

 

№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников и 

возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  
Торжественное мероприятие 

«Служу Отечеству!" 

1-2декада 

февраля 
12:00 

Аллея славы 

Дубнинская,6а 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

200 чел.  Жители района, 

общественные 

организации, кадеты 

2.  
Соревнования для 

допризывной молодежи 

2 декада 

марта 
13:00 

Спортивное 

поле (ул. 800-

летия 

москвы,7а) 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

100 чел. допризывная 

молодежь 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

1.  

Мастер-класс кружка по лепке. 

Остаемся зимовать: птицы не 

улетающие из Москвы в 

теплые края (Снегирь) 

18.01.2023 17:00 

кабинет № 12 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

2.  

Мастер-класс изостудии 

«Палитра». Рисуем зимний 

пейзаж в смешанной технике, с 

использованием воска. 

25.01.2023 17:00 

кабинет № 12 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

3.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 
28.01.2023 11:30 

кабинет № 13 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 



4.  
«Рождественские встречи» 

Настольный теннис 
24.01.2023 14:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

5.  «Тропа здоровья» ОФП 19.01.2023* 11:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Королева Е.А. 

20 

6.  
«Быстрее, выше сильнее!»                  

Турнир по Хапкидо 
2-9.01.2023 12:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, Ли 

Л.П. 

20 

7.  "Здоровым быть здорово" ОФП 11.01.2023* 11:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Королева Е.А. 

20 

8.  
Спорт – это жизнь! Турнир по 

шахматам 
23.01.2023 13:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Королева Е.А. 

20 

9.  
Рисуем с "Вдохновением" ко 

Дню защитника Отечества 
20.02.2023 17:00 

кабинет № 12 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

10.  
Мастер-класс по графике 

(Букет цветов) 
08.02.2023 17:00 

кабинет № 12 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

11.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 
18.02.2023 11:30 

кабинет № 13 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

12.  
Концерт ко Дню защитника 

Отечества 
21.02.2023 18:30 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 
50 



ул. 

Дубнинская,6А 

Малыгина Т.А. 

13.  «Для тех, кто любит фитнес» 02.02.2023 16:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Королева Е.А. 

20 

14.  
Районный этап по мини-

футболу 
17.02.2023* 14:00 

Спортивная 

площадка по 

адресу: 800-

летия 

Москвы,24 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Королева Е.А. 

20 

15.  
Спорт – это жизнь! Турнир по 

Хапкидо 
23.02.2023 12:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, Ли 

Л.П. 

20 

16.  
«Скажем наркотикам «Нет!»  

Турнир по настольному 

теннису 

07.02.2023 16:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

17.  Концерт к 8 Марта 07.03.2023 18:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

50 

18.  Выставка рисунков к 8 Марта 
01.03-

06.03.2023 
10:30-21:30 

Холл ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

20 

19.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» Портрет мамы 
06.03.2023 17:00 

кабинет № 12 

ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

15 

20.  Концерт «Навстречу весне» 16.03.2023* 13:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Малыгина Т.А. 

50 



21.  Районный турнир по дартс 21.03.2023 14:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

22.  Районный турнир по шахматам 28.03.2023 14:00 

Каб № 12 ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

23

. 
Турнир по хапкидо 16.03.2023 17:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, Ли 

Л.П. 

20 

24

. 
Турнир по дартс 21.03.2023 14:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

25

. 

Турнир по настольному 

теннису 
06.03.2023 11:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, 

Дроздов С.Н. 

20 

26

. 

«Со здоровьем по жизни!» 

Мастер класс по Каратэ 
29.03.2023 18:00 

Зал ГБУ 

«Вдохновение" 

ул. 

Дубнинская,6А 

ГБУ «Вдохновение"                         

8(499)480-74-22, Катаев 

Д.А. 

20 

АНО КСК «Искра» 

1 Встреча Рождества 08.01 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
30  чел. все 

2 Игротека 9+ 09.01 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20  чел. все 



3 МК из Бисера 14.01 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

4 

4 
МК из полимерной глинны 21.01 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

5 МК Текстильная Игрушка 28.01 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 

20 чел. все 

6 Сказка «Снеговик» 22.01 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

7 Кукольная сказка 5.02 10:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

8 
Круглый стол по Детскому 

развитию 21 век. 
18.02 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
30 чел. все 

9 Шахматный турнир 19.02 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

10 Сказка «Блиночки» 25.02 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 



пр.д.55, к.1 

11 Масленица 26.02 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
40 чел. все 

12 Музыкальная гостинная 4.03 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

13 Мастерская к 8 марта 5.03 13:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

14 Настольные игры 13.03 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

15 Настольные игры 25.03 13:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

16 Кукольная сказка 12.03 10:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

17 Кукольная сказка 26.03 10:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55, к.1 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 чел. все 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1 
Мастер классы ведущих 

артистов балета Тодес 

С 9 по 14 

января 
С 15.00 до 19.00 

Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

2 
Поздравительный урок Папам 

22 февраля С 17.00 до 18.00 
Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 15 

4 
Праздничный урок 

посвещённый Мамам 
7 марта С 17.00 до 18.00 

Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 15 



6 
Съёмки клипа студии 

Март С 15.00 до 19.00 
Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи 

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

1 

Беседа «Праздник Рождества» 

и б/п мк «Рождественский 

сувенир» 

10.01 16:00-17.00 

НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
20 чел. все 

2 
Б/п мк «Рождественский 

ангел» 
13.01 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
15 чел. все 

3 Б/п. мк «Зимний значок» 18.01 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
15 чел. все 

4 

Выставка изобразительных 

работ посетителей клуба 

«Зимние истории» 

31.01 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
10 работ (7+) 

5 
Беседа «Февраль в истории 

России» 
03.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 

20 чел. все 

6 
Б/п мк - Значок «Защитник 

Отечества» 
17.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
15 чел. все 

7 

Фотовыставка из фондов 

изостудии - «Военная форма 

наших защитников». 

Из семейных архивов 

посетителей клуба. 

10.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
20 чел. все 

8 
Открытка-поздравление для 

воинов СВО 
17.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
10 чел. все 



пр.д.47, к.1 

9 

Беседа «Традиции 

празднования Масленицы на 

Руси» 

21.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
20 чел. все 

10 

Б/п мк «Вкусный блин» (декор 

изделия своими руками). 

Чаепитие 

24.02 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
10 чел. все 

11 
Беседа «История праздника 8-е 

марта» 
07.03 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
20 чел. все 

12 
Б/п мк «Сувенир для милых 

женщин» 
03.03 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
20 чел. все 

13 

Значок «Для мамы». 

Б/п мк по изготовлению 

авторского значка 

07.03 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
15 чел. все 

14 

Тематическая выставка 

изобразительных работ            

«Весна!». Из фонда изостудии. 

13.03 

16:00-17.00 НП «Новое 

поколение» 

Керамический 

пр.д.47, к.1 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
10 работ (7+) 

15 

«Живая выставка» 

изобразительных работ в 

Пятерочке по весенней 

тематике 

31.033 

8.00-22.00 

ежедневно по 

режиму работы 

магазина 

Ул.800-летия 

Москвы, 24 

(при входе) 

Стукалова Е.В. 

8(916) 837-1634 
10 работ (7+) 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

 

1.  Пеший лекторий Москва 03.01.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-1 

 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 

20 



2.  ЗОЖ Бодрое утро! 06.01.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-1 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
30 

3.  Рисование для всех 07.01.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-1 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
30 

4.  Старый новый год 13.01.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-2 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
31 

5.  
 ПЕШИЙ лекторий Исторические 

экскурсии 
14.01.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-3 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
30 

6.  
23 февраля- День защитника 

Отечества- экскурсия по Москве 
20.02.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
20 

7.  
23 февраля- День защитника 

Отечества- ОНЛАЙН Кулинарный 

МК 
21.02.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
100 

8.  
23 февраля- День защитника 

Отечества- экскурсия по Москве 
22.02.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
20 

9.  
23 февраля- День защитника 

Отечества- ОНЛАЙН экскурсия по 

Москве 
23.02.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
100 



 

10.  
23 февраля- День защитника 

Отечества- ОНЛАЙН Танцевальный 

вечер 
23.02.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
100 

11.  
8 Марта- Женский праздник- 

ОНЛАЙН Кулинарный МК 
06.08.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
100 

12.  
8 Марта- Женский праздник- 

ОНЛАЙН Танцевальный вечер 
07.08.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
100 

13.  
8 Марта- Женский праздник- 

экскурсия по Москве 
09.03.2023 Уточняется 

АНО "Центр 

"Ломоносовец" 

Керамический 

проезд, 45-6 

 

Филитов Егор 

Владимирович  

 8-916-692-43-56 
20 

* Возможно изменение даты или места проведения мероприятия. 

 


